
 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL 
JUSTIŢIEI 

 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 
OF JUSTICE 

 
 

REPUBLIC OF MOLDOVA 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
cu privire la validarea rezultatelor examenului suplimentar organizat pentru persoanele care candidează 

la funcția de judecător sau de procuror în temeiul vechimii în muncă 
 

 
17 februarie 2020          mun. Chișinău 
nr.4/1                            
 

 

Examinând chestiunea cu privire la validarea rezultatelor examenului suplimentar organizat pentru 
persoanele care candidează la funcția de judecător sau de procuror în temeiul vechimii în muncă în anul 
2020 (ianuarie-februarie), audiind informația prezentată de către domnul Victor BURDUH, membru al 
Comisiei pentru examenul suplimentar organizat pentru persoanele care candidează la funcția de 
judecător sau de procuror în temeiul vechimii în muncă, în conformitate cu prevederile art. 7 alin. (2) lit. 
f) din Legea privind Institutul Național al Justiției nr. 152-XVI din 08.06.2006 cu modificările ulterioare, 
Consiliul 

HOTĂRĂŞTE: 

1. A lua act de informația prezentată de către domnul Victor BURDUH, membru al Comisiei pentru 
examenul suplimentar organizat pentru persoanele care candidează la funcția de judecător sau de 
procuror în temeiul vechimii în muncă. 

2. A valida rezultatele examenului suplimentar organizat pentru persoanele care candidează la 
funcția de judecător în temeiul vechimii în muncă în cadrul Institutului Național al Justiției în anul 
2020, conform Anexei nr. 1. 

3. A valida rezultatele examenului suplimentar organizat pentru persoanele care candidează la 
funcția de procuror în temeiul vechimii în muncă în cadrul Institutului Național al Justiției în anul 
2020, conform Anexei nr. 2. 

4. Responsabil de executarea prezentei hotărâri se desemnează Directorul Institutului Național al 
Justiției. 

 
Președintele Consiliului                 Marcel DIMITRAȘ 
 

  



Anexa nr.1  
la Hotărârea Consiliului INJ 

 nr.4/1 din 17.02.2020 
 

Rezultatele examenului suplimentar organizat pentru persoanele care candidează la funcția de 
judecător în temeiul vechimii în muncă în cadrul Institutului Național al Justiției în anul 2020 

 
 

Nr. d/o N.P.P. Nota medie 
generală 

1.  Casapu Dorin Valeriu 9,82 
2.  Popov Iulia Ion 9,66 
3.  Racu Valentina Vladimir 9,46 
4.  Sîrbu Sergiu Dumitru 9,44 
5.  Beriozchin Alexandr Serghei 9,36 
6.  Balta Ecaterina Andrei 9,32 
7.  Blinov Anatolii Iurie 9,31 
8.  Colceanov Vadim Tudor 9,2 
9.  Ungureanu Stanislav  8,8 

10.  Busuioc Nadejda Veaceslav nu s-a prezentat 
11.  Parfeni Eugenia Alexandru nu s-a prezentat 
12.  Plevan Vasile Vasile nu s-a prezentat 
13.  Potereanu Dina nu s-a prezentat 
14.  Zbîrciog Dina Ivan nu s-a prezentat 

 
  



Anexa nr.2  
la Hotărârea Consiliului INJ 

 nr.4/1 din 17.02.2020 
 

Rezultatele examenului suplimentar organizat pentru persoanele care candidează la funcția de 
procuror în temeiul vechimii în muncă în cadrul Institutului Național al Justiției în anul 2020 

 

Nr. d/o N.P.P. Nota medie 
generală 

1.  Munteanu Anatolie Nicolae 9,83 

2.  Sârbu Valerii 9,71 

3.  Popov Iulia Ion 9,59 

4.  Casir Alexandru Vasile 9,38 

5.  Levițki Vasili Anton 9,38 

6.  Gafton Vasile 9,28 

7.  Colodeev Roman Fiodor 9,27 

8.  Pacișina Lilia 9.23 

9.  Ermicioi Mihail Sergiu 8,89 

10.  Pîcălău Alina 8,71 

11.  Pocaznoi Viorel Nicolae 8,66 

12.  Dolghii Igor 8,36 

13.  Ilușca Serghei Leonid 8,35 

14.  Puica Vladimir Fiodor 8,27 

15.  Melnic Iurii Valeri 8.17 

16.  Guzun Grigore Petru 8,16 

17.  Cîlcic Victor Ion 8,14 

18.  Semenciuc Dionisie Vitalie 8,13 

19.  Dumbrăveanu Nicolae Feodor 8,03 

20.  Tacu Aliona 7,87 

21.  Radu Ștefan Gheorghe 7,32 

22.  Cobzari Denis Valentin 7,30 

23.  Nogai Stela Nicolae 7,28 

24.  Eșan Alexei 7,27 

25.  Trifan Gheorghe Dumitru 6,98 

26.  Ursu Vasilii Fiodor 6.96 

27.  Cuciuc Victor Anatolie 6,81 

28.  Heghea Victor Anatolie 6,72 

29.  Gangan Sergiu Iurie 6,54 

30.  Cebotari Olesea 6,36 



31.  Munteanu Ion Vasile 6,33 

32.  Barbăscumpă Vadim Valentin 6,23 

33.  Maier Vladislav Gheorghe 5,73 

34.  Ceban Oleg Andrei 5,25 

35.  Haret Ion Vitalie nu a promovat 

36.  Botnari Ion Valentin nu a promovat 

37.  Furculiță Daniel Constantin nu a promovat 

38.  Ciubotaru Anatolie Nicolae nu a promovat 

39.  Cujbă Veaceslav Maxim nu a promovat 

40.  Leșco Octavian Gheorghe nu a promovat 

41.  Arseni Igor Vasili nu s-a prezentat 

42.  Buzilă Radu Chiril nu s-a prezentat 

43.  Ceaglei Fiodor Ivan nu s-a prezentat 

44.  Ceban Vadim Ion nu s-a prezentat 

45.  Croitor Ivan Vasili nu s-a prezentat 

46.  Gorea Alexandra Sergiu nu s-a prezentat 

47.  Strelețchi Cristina Anatolii nu s-a prezentat 

48.  Strelețchi Mihail Valeric nu s-a prezentat 

49.  Vasiliu Sergiu Grigorii nu s-a prezentat 

50.  Vicliuc Iulia Iurii nu s-a prezentat 
 


	HOTĂRÂRE
	HOTĂRĂŞTE:
	Președintele Consiliului                 Marcel DIMITRAȘ

